
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1624
Divulgação terça-feira, 21 de maio de 2019 

– Página 146
Publicação quarta-feira, 22 de maio de 2019

 
O  teor  dos  documentos  poderá  ser  obtido  na  Internet  por  meio  do 

endereço  www.sinop.mt.gov.br Para  maiores  esclarecimentos  fax  (66)  3517-5298  ou  e-mail 
licitacao@sinop.mt.gov.br.

SINOP/MT, 20 DE MAIO DE 2019
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2019 DE 20/05/2019

CONTRATO  N.º: 037/2019.  OBJETO:  Aquisição  de  Caminhões  para 
atender  as  necessidades  Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,  conforme 
discriminado no Anexo III do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2018.  CONTRATADA:  M. DIESEL 
CAMINHÕES  E  ONIBUS  LTDA,  CNPJ  07.811.058/0001-64.  CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE  SINOP.  REF: ADESÃO  Nº  011/2019  –  ATA DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº 
082/2018 – ADESÃO Nº 011/2019.  VALOR TOTAL: $  R$ 1.879.00,00 (Um Milhão Oitocentos e 
Setenta e Nove Mil Reais). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas 
Alterações. DATA DE INICIO: 20/05/2019. VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019 DE 20/05/2019

CONTRATO  N.º: 038/2019.  OBJETO:  Compartilhamento  de 
Infraestrutura (torre de comunicação), para instalação de rádios de enlace ponto-a-ponto e estação 
base de rádios ponto-multiponto, ambos na frequência 5.8 ghz, destinados a operacionalização do 
Projeto Cidade Digital,  em atendimento a solicitação da Secretaria municipal de Administração. 
CONTRATADA: QUALITY  TELECOM  SERVIÇOS  DE  COMUNICAÇÃO  LTDA,  inscrita  no 
CNPJ/MF sob o n° 12.907.631/0001-78.  CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. 
REF: .  VALOR TOTAL: R$ 288.000,00. Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 
1993, E Suas Alterações.  DATA DE INICIO: 20/05/2019. VIGÊNCIA: 48 (Quarenta e Oito Meses) 
meses.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATOS

FUNDAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  AGRO  AMBIENTAL, 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DE SORRISO – FUNDAÇÃO SORRISO

AVISO  DE  PUBLICAÇÃO  EXTRATO  DE  AVISO  DE  LICITAÇÃO  – 
Tomada de Preço n. 001/2019

Aviso  de  Licitação  –  Tomada de  Preço  n.  001/2019 –  A Fundação 
Sorriso – MT torna público para o conhecimento dos interessados,  que realizará às 15h00min  
(horário oficial de Sorriso-MT) do dia 10/06/2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, 2525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do Julgamento 
nº 001/2019. O julgamento da referida Licitação será através do menor preço global, objetivando a 
TOMADA  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E  SERVIÇOS  QUE  SERÃO 
UTILIZADOS NO CERCAMENTO DO PERÍMETRO DO PARQUE TECNOLÓGICO LOCALIZADO 
NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME  CONDIÇÕES  E  ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS  MÍNIMAS  CONSTANTES  NESTE  EDITAL  E  SEUS  ANEXOS.  Conforme 
especificações constantes no termo de referência. O Edital poderá ser obtido no site da Prefeitura  
de  Sorriso  www.sorrisomt.gov.br e  junto  a  Fundação  Sorriso  –  MT  através  dos  e-mails: 
fundação.sorriso@hotmail.com e fundacaosorriso.ex@hotmail.com 

SORRISO - MT, 20 de Maio de 2019.

YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER
Diretora Executiva

FUNDAÇÃO  PARA  O  DESENVOLVIMENTO  AGRO  AMBIENTAL, 
CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DE SORRISO – FUNDAÇÃO SORRISO

AVISO  DE  PUBLICAÇÃO  EXTRATO  DE  AVISO  DE  LICITAÇÃO  – 
Pregão Presencial nº 001/2019

Aviso  de  Licitação  –  Pregão  Presencial  n.  001/2019 –  A Fundação 
Sorriso – MT torna Público para o conhecimento dos interessados,  que realizará às 15h00min  
(horário oficial de Sorriso-MT) do dia 06/06/2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, 2525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do Pregão  
Presencial n 001/2019. O julgamento da referida Licitação será através do Menor Preço por item,  
objetivando  o  “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE 
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  HORAS/  DIÁRIAS  E 
UNIDADES DE ROLO COMPACTADOR E CARRETA PRANCHA, CONFORME CONDIÇÕES E 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. 
Conforme especificações constantes no termo de referência. O Edital poderá ser obtido no site da 
Prefeitura de Sorriso www.sorrisomt.gov.br e junto a Fundação Sorriso – MT através dos e-mails 
fundação.sorriso@hotmail.com e fundacaosorriso.ex@hotmail.com

SORRISO - MT, 20 de Maio de 2019.

YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER
Diretora Executiva

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  058/2019  -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às  
08:30  horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 04 DE JUNHO DE 2019,  na  Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –  
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CALHAS, RUFOS E AQUISIÇÃO 
DE  FERRAGENS  PARA USO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  CONFORME  TERMO  DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O julgamento da referida 
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. 

MIRALDO GOMES DE SOUZA - MARISETE MARCHIORO BARBIERI 
– 

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  059/2019  -  O 
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às  
08:30  horas  (Horário  Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 05 DE JUNHO DE 2019,  na  Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –  
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE  SERVIÇOS  DE  ANALISE  DE  SOLO,  ANALISE  FOLIAR  E  ANALISE  DE  ÁGUAS 
SUPERFICIAIS  E  EFLUENTES  INDUSTRIAIS  PARA USO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES. O 
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser 
obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal 
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas  
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de 
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. 

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI 
– 

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2019

SÚMULA: “Nomeia para o cargo em comissão de Diretor Administrativo 
e Financeiro o servidor que menciona, e dá outras providências.”

A Senhora YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER, Diretora Executiva da 
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO AGRO AMBIENTAL CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO 
SORRISO,  Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais amparado pelo Estatuto 
vigente da Fundação Sorriso, Capítulo VI.

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  HANDERSON  PIRES  COSTA,  matrícula  nº  009, 
brasileiro, casado, portador do RG nº 166845-9 e inscrito no CPF nº 059.190.209-54, residente na 
Rua São Caetano nº 1889, Bairro São José, Sorriso/MT, para o cargo em comissão de Diretor 
Adminstrativo e Financeiro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se a disposições em contrário.

Sorriso-MT, 20 de maio de 2019.

YARA NEIDE FAGUNDES DAHMER
Diretora Executiva

Registre-se, Publique-se e Afixe.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  018 DO  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  001/2019 
RESULTADO PROVISÓRIO PROVA PRÁTICA SECRETÁRIO ESCOLAR

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de 
Elaboração e Aplicação do Peste Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela 
Portaria  nº  400/2019,  torna  público  o  resultado  provisório  da  prova  prática  para  candidatos  
classificados a Secretário (a) Escolar do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


